АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                             ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.10.2024 г.                          с.   Верх-Каргат                                        № 57

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.06.2017 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО Верх-Каргатский сельсовет»

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 27 мая 2003 г. N 58-ФЗ "О системе государственной службы Российской Федерации" и частью 3 статьи 15 2 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Верх-Каргатского сельсовета                                                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.06.2017 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО Верх-Каргатский сельсовет», а именно главу 3 Положения дополнить пунктом 27 со следующим текстом:

 -  «утвердить форму анкеты для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации;
-  утвердить форму сообщения об изменении сведений, содержащихся в анкете для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации.
2. Установить, что:
а) государственные и муниципальные служащие обязаны сообщать представителю нанимателя (руководителю (начальнику), работодателю) об изменении сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной подпунктом "а" пункта 1 настоящего Указа (за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (руководителя (начальника), работодателя), в течение 10 рабочих дней со дня, когда государственному или муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не установлен федеральными законами и настоящим Указом, по форме, предусмотренной подпунктом "в" пункта 1 настоящего Указа;                            б)  с 2026 года анкета об изменениях сведений, содержащихся в ней, будет заполняться в электронном виде С с использованием специального ПО "Анкета ГС (МС)", личного кабинета на Портале госслужбы или информсистем, используемых отдельными органами публичной власти в кадровой работе.»
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Каргатского сельсовета» и разместить на официальном сайте Верх-Каргатского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Верх-Каргатского сельсовета                                                                                                                                                       Каргатского района Новосибирской области                              А.И.Валькович